報道関係各位

2017年 10月 10 日
株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS」

スクスタ新施策のお知らせ

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、KLab 株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役社長：真田哲弥）と共同開発いたしました 2018年配信予定のスマートフォン

向けアプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS』(以下、スクスタ) において、

本日 13時より「虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会マンスリーランキング」のユーザー投票を開始致

します。

ぜひ貴社媒体にてお取り扱いいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS

『虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会マンスリーランキング』

ユーザー投票開始！！

「虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会マンスリーランキング

2017年 10月度」 本日 13時よりユーザー投票開始！

「虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会マンスリーランキング」と題しまして、第 4 回投票施策を本日

より開始します！

【投票期間】10月 10日(火) 13時 ～ 10月 16日(月) 13時まで

投票は『スクスタ』公式 HP よりお願いします！

投票ページはこちら⇒https://lovelive-as.bushimo.jp/vote

【結果発表】10月 27日(金) 12 時

 『スクスタ』公式 HP内にて発表致します。

3 人ずつ 3つの場所に分かれて活動中である彼女たち、この活動を通して誰が一番頑張っているか、み

なさまからいただく【いいね】の数で毎月ランキングが発表され、1～3 位になるとコメントが掲載され

ます。いずれ、さらなるご褒美も…？

お気に入りの子を選んでぜひ応援してくださいね♪

 電撃オンライン…中須かすみ、朝香果林、優木せつ菜

 ファミ通App…上原歩夢、宮下 愛、天王寺璃奈

 スクフェス公式…桜坂しずく、近江彼方、エマ・ヴェルデ

【2017 年 9月度の結果】

9 月度は、スクールアイドルに対して熱い思いを持っている優木せつ菜ちゃんが 1位を獲得し！2冠を

達成しました！！10月度の栄冠は誰の手に！？

みなさまの投票をお待ちしております♪

https://lovelive-as.bushimo.jp/vote

「ラブライブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会

はじめまして！公開生放送」について詳細を公開！！

◆場所 ：東京 都内某所

◆日時 ：2017年 10月 16日 20:00 ～

※開演時刻は変更となる可能性がございます。

※閉演時刻は 22:00頃を予定しております。

※ご応募は終了しております。

◆出演者 ：大西亜玖璃（上原歩夢 役）鬼頭明里（近江彼方 役）相良茉優（中須かすみ 役）

 楠木ともり（優木せつ菜 役） 前田佳織里（桜坂しずく 役）指出毬亜（エマ・ヴェルデ 役）

 久保田未夢（朝香果林 役）田中ちえ美（天王寺璃奈役）村上奈津実（宮下 愛 役）

◆配信先

【バンダイチャンネル】⇒http://www.b-ch.com/contents/feat_lovelive-as/

【アニメイトチャンネル】⇒http://snslp.animatechannel.com/news/853995bf

みなさま、是非チェックしてみてくださいね♪

※「スクフェス発の新しいスクールアイドル」である 9人の彼女たちは、東京・お台場にある『虹ヶ咲学園（にじがさきがくえん）』と

いう学校の生徒で、『スクールアイドル同好会』に所属する仲間でありライバル。グループで活動していた μ’s や Aqours とは異なり、

1人 1人が No.1スクールアイドルを目指して活動していきます！

▼ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS とは？

「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS（スクスタ）」とは、「最強で最高のアイドルゲーム」をコンセ

プトとした 2018年配信予定の新アプリ。μ’s、Aqours、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会の計 27人のスクールアイド

ルが登場する次世代リズムアクションゲームです。

▼ラブライブ！とは

「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

スクールアイドルグループ「μ’s(ミューズ)」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、雑誌・小

説をはじめとした書籍、TV アニメ、スマートフォン向けゲーム、コンシューマーゲーム、トレーディングカードゲーム、

また、実際に μ's を演じるキャストによるライブイベントやラジオ、ニコ生を行なうなど、様々なメディアを巻き込ん

だ展開を行っています。

2013 年 1 月～3 月に TV アニメ 1 期、2014 年 4 月～6 月に TV アニメ 2 期をそれぞれ放送し、2015 年 6 月 13 日

より公開された、完全新作劇場版「ラブライブ!The School Idol Movie」は観客動員数 200 万人超、興行収入は 28 億円

を突破する大ヒットとなりました。2016 年 3 月 31 日・4 月 1 日に東京ドームで μ's のファイナルワンマンライブが

開催されました。

▼ラブライブ！サンシャイン!!とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション PV(DVD&BD)付音楽 CD リリ

ースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、様々なメディアを巻

き込んだ展開を行っています。2015 年 4 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に 1st シング

ル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。そして、2016 年 7 月より TV アニメが放送され、2017 年には Aqours 初

のライブツアー『ラブライブ！サンシャイン!! Aqours 2nd LoveLive! HAPPY PARTY TRAIN TOUR』が開催されました。2017

http://www.b-ch.com/contents/feat_lovelive-as/
http://snslp.animatechannel.com/news/853995bf

年 10月より TVアニメ 2期の放送が予定されています。

(ラブライブ！公式ホームページ:http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル ALL STARS

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab株式会社

■対応 OS：未定

■ジャンル：未定

■プレイ料金：アイテム課金制

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン!! ©KLabGames

©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【公式ページ】 http://lovelive-as.bushimo.jp/

【公式 twitter】 @lovelive_SIF

【ダウンロード URL】iOS：未定

Android：未定

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階 TEL：03-4500-4852 FAX：03-5348-0854 URL：

http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、室井  E-mail：press@bushiroad.com